



2007年9月期 第3四半期財務・業績の概況

2007年7月31日

上場会社名 株式会社エムティーアイ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 9438 URL <http://www.mti.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前多 俊宏
 問い合わせ責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 松本 博 TEL (03) 5333-6323

(百万円未満切捨て)

1. 2007年9月期 第3四半期の連結業績 (2006年10月1日～2007年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年9月期 第3四半期 通算	13,633	(5.1)	653	(2.8)	584	(7.2)	926	(111.6)
2006年9月期 第3四半期 通算	12,977	(19.5)	672	(—)	629	(—)	438	(—)
2006年9月期	17,443		902		839		884	

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2007年9月期 第3四半期 通算	12,591.89		12,517.32	
2006年9月期 第3四半期 通算	5,434.10		5,325.78	
2006年9月期	10,986.63		10,789.08	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
2007年9月期 第3四半期 通算	8,952	5,472	5,472	5,472	61.1	78,031.35		
2006年9月期 第3四半期 通算	8,887	5,817	5,817	5,817	65.5	72,542.54		
2006年9月期	9,930	6,313	6,313	6,313	63.6	78,729.89		

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
2007年9月期 第3四半期 通算	118	397	397	397	1,832	996	996	
2006年9月期 第3四半期 通算	426	631	631	631	1,146	1,681	1,681	
2006年9月期	790	77	77	77	1,196	2,550	2,550	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
	円	銭
2007年9月期 第3四半期	—	
2006年9月期 第3四半期	—	

3. 2007年9月期の連結業績予想 (2006年10月1日～2007年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	18,400	(5.5)	1,000	(10.8)	930	(10.7)	1,000	(13.1)	14,257.77

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 - (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 - (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- (注) 詳細は、9ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2007年9月期 第3四半期の個別業績 (2006年10月1日～2007年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年9月期 第3四半期 通算	13,395	(32.3)	764	(82.9)	741	(77.0)	478	(76.7)
2006年9月期 第3四半期 通算	10,124	(33.1)	417	(8.2)	418	(36.9)	270	(76.8)
2006年9月期	14,152		673		676		486	

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
2007年9月期 第3四半期 通算	6,499.27
2006年9月期 第3四半期 通算	3,358.79
2006年9月期	6,038.32

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年9月期 第3四半期	9,097	5,764	63.4	82,188.42
2006年9月期 第3四半期	9,627	6,787	70.5	84,642.51
2006年9月期	10,402	7,053	67.8	87,956.87

2. 2007年9月期の個別業績予想 (2006年10月1日～2007年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	18,100	(27.9)	1,200	(78.1)	1,200	(77.5)	560	(15.2)	7,984.35

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 2006年11月7日に公表しました連結業績予想は、本資料において修正しています。
2. 本資料における業績の見通しは、当社が本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定および確信に基づくものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは、見通しに内在する不確実な要素や潜在的风险等、さまざまな要因により、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや不確実な要素には将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 2007年9月期 第3四半期 通算の概況 (2006年10月1日～2007年6月30日)

当社グループは、「売上高の高成長と継続的な利益の積み上げ」を実現するため、「独自のデータ解析技術により、新たな顧客獲得の事業モデルを創出する」というグループ共有の強み(ノウハウ)を活かし、主力事業であるコンテンツ配信事業を高成長軌道に乗せるとともに、自社メディア型広告事業の立ち上げに注力しています。

当社グループの主力事業に関連する移動体通信業界では、(社)電気通信事業者協会が集計している携帯電話・PHSの累計加入者台数の純増数の伸び率は鈍化傾向にありますが、第3世代携帯電話端末台数は2007年6月末で7,463万台となり、2006年9月末から9ヶ月間で1,720万台の純増と大幅な増加となりました。また、パケット定額制の利用が拡大するとともに、携帯電話ユーザーによるウェブサイトの閲覧、コンテンツのダウンロードといったインターネット利用は増加傾向にあり、モバイル・コンテンツ市場では、第3世代および第3.5世代携帯電話の普及に対応した音楽・映像等のリッチコンテンツの需要が拡大しています。

このような中、当社グループは、主力コンテンツの着うた[®]の有料会員数をさらに拡大させるとともに、今後の成長が期待できる着うたフル[®]の有料会員数を拡大させる好機と捉え、人気楽曲の獲得とプロモーション展開を積極的に取り組んだ結果、着うた[®]、着うたフル[®]の有料会員数は大幅に拡大しました。また、縮小傾向にあるものの依然として最大規模の市場を持つ着メロの有料会員数については、微減で推移し、生活情報系を含むその他コンテンツの有料会員数についても、堅調に拡大しました。

これらの結果、第3四半期には季節要因等により有料会員数増加の伸びは鈍化したものの、着うたフル[®]を中心に有料会員数が拡大するとともに、市場規模が縮小している着メロでも有料会員数を微減に留められたことにより、携帯電話販売事業およびテレマーケティング事業等の譲渡による減収分(2,843百万円)をカバーし、売上高は13,633百万円(前年同期比5.1%増)と前年同期を上回りました。

今期より、コイン等引当金として第3四半期までの集計で売上原価に159百万円を計上しましたが、コンテンツ配信事業における有料会員数拡大に伴う増収と原価率の低減により、売上総利益は拡大しました。

一方で、営業利益・経常利益については、既存事業に加え、新規事業における高水準のプロモーション費用投下による販管費の増加により、それぞれ653百万円(前年同期比2.8%減)、584百万円(同7.2%減)と前年同期を若干下回りました。

四半期純利益については、コイン等引当金151百万円を特別損失に計上しましたが、テレマーケティング事業の売却等による特別利益により、926百万円(前年同期比111.6%増)と前年同期を大幅に上回りました。

連結業績

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期 通算	2006年9月期 第3四半期 通算	増減	
			金額	増減率
売上高	13,633	12,977	656	5.1%
売上総利益	9,305	8,351	954	11.4%
営業利益	653	672	18	2.8%
経常利益	584	629	45	7.2%
四半期純利益	926	438	488	111.6%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

連結業績

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期	2006年9月期 第3四半期	増減	
			金額	増減率
売上高	4,723	4,461	262	5.9%
売上総利益	3,351	2,888	462	16.0%
営業利益	601	233	368	158.1%
経常利益	583	198	384	193.1%
四半期純利益	282	99	183	184.6%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

(2) セグメント別の概況

セグメント別の概況は、次のとおりです。

2007年9月期からの変更点としては、以下のとおりです。

- 1) 携帯電話販売事業の分類は、2006年9月1日付で当社の当該事業を、2006年12月18日付で連結子会社の株式会社テレコムシステムインターナショナル(2007年1月1日付で当社と合併)の当該事業を譲渡したため、廃止しました。
- 2) テレマーケティング事業の分類も、2006年11月1日付で連結子会社の株式会社TM(同日付で株式会社ITSUMOから商号変更、2007年6月1日付で当社と合併)の当該事業を譲渡したため、廃止しました。
- 3) コンテンツ配信事業を、公式サイト向けにモバイル・コンテンツ配信事業を行う「コンテンツ配信事業」と、一般サイト向けにモバイル・コンテンツ配信事業を行う「自社メディア型広告事業」の2つに細分しました。

コンテンツ配信事業

会員構成比が最も高い主力コンテンツの着うた[®]、今後の成長が期待できる着うたフル[®]については、主要レコード会社からの人気楽曲獲得、そして『music.jp』サイトの認知度向上を狙ったプロモーション展開に注力することにより、有料会員数の拡大に取り組みました。

市場が縮小傾向にある着メロについては、着うた[®]、着うたフル[®]と同じ『music.jp』ブランドを活かしたプロモーション展開や、様々なキャンペーン企画の実施、品質(音質)の維持・向上等により、有料会員数の減少を最小限に食い止めることに取り組みました。

天気予報・交通情報・地図等の生活情報系コンテンツについては、3キャリアすべてのメニュー順位で上位安定を継続すべく、ユーザーニーズをきめ細かく掘り下げると同時に、最新技術を付加することによりコンテンツの魅力度向上に取り組みました。

市場が急速に拡大しているコミック配信については、今後一層の成長が期待できる分野であり、品揃えを拡充するため出版社からのコミック配信権の獲得に取り組みました。

その他、デコレーションメール(1)用の素材を提供する無料サイト『デコとも』の登録会員数が急拡大している動きを捉え、公式サイトでの有料会員数の拡大に取り組みました。

これらの結果、第3四半期には有料会員数増加の伸びは鈍化しましたが、2007年6月末の有料会員数は516万人(2006年9月末比75万人増)まで拡大し、売上高は12,839百万円(前年同期比30.2%増)、営業利益は1,271百万円(同70.5%増)となりました。

- (1)メールにアニメーション画像を入れたり、背景の色や文字の大きさを変えてメールを自由にデコレーション(装飾)できるサービスです。

自社メディア型広告事業

2006年4月にスタートした『デコとも』については、登録会員数が拡大していることから、メディア媒体としての量的価値をさらに高めるため、サイトの認知度向上を狙ったプロモーション展開を積極的に行い、登録会員数の拡大に取り組みました。

また、会員の活性度を高め、メディア媒体としての質的価値を高めるため、素材の品揃えを強化するとともに、占いコーナーや懸賞コーナー等の設置によるエンターテインメント性向上による会員の定着に努め、サイトの魅力度向上にも取り組みました。

同時に、『デコとも』の登録会員数の増加に合わせ広告枠を販売するための体制作りにも重点課題として取り組み、モバイル向け広告代理店との取引拡大を推進するとともに、ナショナルクライアント(2)の獲得に向けた大手広告代理店との関係構築に努めました。

これらの結果、2007年6月末の『デコとも』の登録会員数は280万人(2006年9月末比179万人増)まで拡大しました。広告取扱高も登録会員数の増加に伴い堅調に推移し、売上高は616百万円となりました。一方で、『デコとも』のメディア媒体としての価値向上を目的としてプロモーション費用を積極投入したため、営業損失は545百万円となりました。

- (2)製品を全国的に販売するナショナルブランドを持ち、テレビ、新聞、雑誌等のマス媒体に対して広告や販売促進等の活動を積極的に展開する広告主です。

その他事業

2007年3月1日付で事業譲渡したパソコンや家電製品等のリユース事業と、2006年9月期までは携帯電話販売事業およびテレマーケティング事業に分類されていた事業で今期に計上される分とで構成されるその他事業は、売上高は274百万円、営業損失は43百万円となりました。

セグメント別連結売上高

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期 通算		2006年9月期 第3四半期 通算		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンテンツ配信	12,839	94.2%	9,859	76.0%	2,980	30.2%
自社メディア型広告	616	4.5%	-	-	616	-
携帯電話販売	-	-	1,840	14.2%	1,840	100.0%
テレマーケティング	-	-	1,044	8.0%	1,044	100.0%
その他	274	2.0%	233	1.8%	41	17.6%
連結合計	13,633	100.0%	12,977	100.0%	656	5.1%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

上記の表における売上高連結合計額には、消去又は全社の数値(2007年9月期 第3四半期 通算 97百万円、2006年9月期 第3四半期 通算 1百万円)を含んでいます。

セグメント別連結営業利益

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期 通算		2006年9月期 第3四半期 通算		増減	
	金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
コンテンツ配信	1,271	9.9%	745	7.6%	525	70.5%
自社メディア型広告	545	88.5%	-	-	545	-
携帯電話販売	-	-	91	5.0%	91	100.0%
テレマーケティング	-	-	139	13.3%	139	-
その他	43	15.8%	10	4.4%	32	317.8%
連結合計	653	4.8%	672	5.2%	18	2.8%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

上記の表における営業利益連結合計額には、消去又は全社の数値(2007年9月期 第3四半期 通算 28百万円、2006年9月期 第3四半期 通算 15百万円)を含んでいます。

セグメント別連結売上高

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期		2006年9月期 第3四半期		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンテンツ配信	4,538	96.1%	3,560	79.8%	977	27.5%
自社メディア型広告	201	4.3%	-	-	201	-
携帯電話販売	-	-	529	11.9%	529	100.0%
テレマーケティング	-	-	312	7.0%	312	100.0%
その他	0	-	58	1.3%	58	99.4%
連結合計	4,723	100.0%	4,461	100.0%	262	5.9%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

上記の表における売上高連結合計額には、消去又は全社の数値(2007年9月期 第3四半期 16百万円、2006年9月期 第3四半期 0百万円)を含んでいます。

セグメント別連結営業利益

(単位：百万円)

	2007年9月期 第3四半期		2006年9月期 第3四半期		増減	
	金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
コンテンツ配信	750	16.5%	302	8.5%	447	148.0%
自社メディア型広告	137	68.0%	-	-	137	-
携帯電話販売	-	-	19	3.6%	19	100.0%
テレマーケティング	-	-	80	25.8%	80	-
その他	0	0.0%	2	4.8%	3	-
連結合計	601	12.7%	233	5.2%	368	158.1%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

上記の表における営業利益連結合計額には、消去又は全社の数値(2007年9月期 第3四半期 12百万円、2006年9月期第3四半期 5百万円)を含んでいます。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産・負債・純資産の状況

当第3四半期末の資産合計は8,952百万円となり、前期末に比べ978百万円の減少となりました。資産の部については、流動資産では主に売掛金が増加したものの、現金及び預金が増加したことにより943百万円の減少となり、固定資産では35百万円の減少となりました。

負債の部については、流動負債では主に買掛金が増加したものの、未払金の減少により72百万円の減少となり、固定負債では、主に社債の減少により65百万円の減少となりました。

純資産の残高については、四半期純利益926百万円を計上しましたが、自己株式の増加により840百万円の減少となりました。

(単位：百万円未満切捨表示)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年9月期 第3四半期	8,952	5,472	61.1	78,031.35
2006年9月期 第3四半期	8,887	5,817	65.5	72,542.54
(参考) 2006年9月期	9,930	6,313	63.6	78,729.89

(注) 期末発行済株式数(自己株式を除く) 2007年9月期第3四半期 70,137.20株 2006年9月期第3四半期 80,188.20株
2006年9月期 80,188.20株
期末自己株式数 2007年9月期第3四半期 14,070.71株 2006年9月期第3四半期 3,929.71株
2006年9月期 3,929.71株

(2) 連結キャッシュ・フローの状況

当四半期末の現金及び現金同等物の残高は、2006年9月期末対比1,553百万円減少の996百万円となりました。

当四半期 通算における各キャッシュ・フローの状況および要因は次のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フローについては、当四半期通算は、税金等調整前四半期純利益1,141百万円を計上したものの、保険販売事業譲渡益740百万円の控除や、売上債権の増加等により、118百万円の資金流出(前年同期は426百万円の資金流入)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローについては、当四半期通算は、無形固定資産（主にソフトウェア）の取得による支出 433 百万円等がありましたが、保険販売事業の譲渡による収入 865 百万円等により、397 百万円の資金流入（前年同期は 631 百万円の資金流出）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローについては、当四半期通算は、社債の償還による支出 50 百万円、自己株式取得による支出 1,714 百万円、および配当金の支払額 80 百万円等により、1,832 百万円の資金流出（前年同期は 1,146 百万円の資金流出）となりました。

（単位：百万円未満切捨表示）

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2007年9月期 第3四半期 通算	118	397	1,832	996
2006年9月期 第3四半期 通算	426	631	1,146	1,681
（参考）2006年9月期	790	77	1,196	2,550

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループは、モバイル・サービス以外の全ての事業から撤退し、モバイル・サービス市場における新しい収益機会を的確に捉え、事業を推進していく体制が整いました。これに伴い、2007年9月期につきましては、コンテンツ配信事業と自社メディア型広告事業に集中特化していきます。

音楽系コンテンツ配信事業については、第 3.5 世代携帯電話端末の普及に対応して着うたフル[®]の有料会員数の大幅な拡大が見込める好機と捉え、主要レコード会社からの人気楽曲獲得とプロモーション展開に積極的に取り組み、収益の拡大を目指します。

着うた[®]についても、引き続き有料会員数を維持・拡大させるべく、着うたフル[®]と連携したキラー・コンテンツ獲得に取り組んでいきます。

一方、着メロについては、『music.jp』ブランドを活かした様々なキャンペーン企画の実施や品質（音質）の維持・向上を通じて、付加価値の高いサービスを提供することにより、市場が急速に縮小していく現状においても、有料会員数の減少を最小限に食い止めることに取り組んでいきます。

生活情報系コンテンツ配信事業については、ユーザーニーズの変化や最新技術の潮流を捉えながら、魅力的で品質の高いコンテンツの開発に取り組み、有料会員数を着実に拡大させることにより、コンテンツ配信事業における安定基盤を構築していきます。

2007年4月以降、第3世代以上の携帯電話端末へGPS機能の標準搭載が進んでいる動きを受け、GPS機能を道路交通情報や地図・ガイド等のコンテンツと連動させたサービスを開発し、ユーザーにとってより便利で魅力あるコンテンツを提供していく予定です。

コミック配信事業については、コミック出版の市場規模が5,000億円程度あり、そのうちの一定割合が電子化することが見込まれる将来有望な事業であると捉えています。今期は、市場の急速な立ち上がりを迎えると見込まれることから、人気コミック作品の獲得と販売促進を中心とした先行的費用投資を本格的に開始することにより、市場でトップクラスのポジションを獲得していくことに注力します。

自社メディア型広告事業については、積極的なプロモーション展開によって『デコとも』の登録会員数をさらに拡大し、メディア媒体としての量的・質的価値のさらなる向上を目指し、サイトの魅力度向上に取り組みます。また、携帯向け広告市場が急成長しているため、『デコとも』に続くメディア媒体として価値があり、広告主に対して新しい広告メニューを提供できる新規の一般サイトを立ち上げていくことに注力します。このため、当面、大規模な先行的費用投資負担が発生する見込みです。

第3、第4四半期の有料会員数の伸びは、季節的な要因等により第1、第2四半期に比べて鈍化する傾向にあります。

また、着メロの市場規模が急激に縮小する中、当社の着メロの有料会員数は現時点では微減で推移していますが、今後大きく減少する可能性もあります。

自社メディア型広告事業やコミック配信といった新規事業への大規模な先行的費用投資も継続する見通しです。

上記の状況および当第3四半期における業績の進捗状況を総合的に勘案し、業績予想の見直しを行った結果、2006年11月7日付当社「2006年9月期決算短信」にて発表しました2007年9月期の通期業績予想を微修正し、連結業績予想に関しては売上高18,400百万円、営業利益1,000百万円、経常利益930百万円、当期純利益1,000百万円を見込んでいます。

個別業績予想につきましては、売上高18,100百万円、営業利益1,200百万円、経常利益1,200百万円、当期純利益560百万円を見込んでいます。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 0社

除外 2社 (社名 株式会社テレコムシステムインターナショナル、株式会社TM)

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

平成19年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、2007年4月1日以降取得した有形固定資産については「新定率法」を採用しています。この変更に伴う影響額は軽微です。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (2006年6月30日現在)		当第3四半期末 (2007年6月30日現在)		増減		(参考) 2006年9月期末
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	1,691,850		996,802		695,047		2,560,446
2 売掛金	4,156,137		4,812,385		656,248		4,119,430
3 有価証券	200,000				200,000		
4 たな卸資産	182,596		928		181,667		23,979
5 繰延税金資産	162,567		368,046		205,478		286,725
6 その他	277,878		752,975		475,096		767,624
貸倒引当金	261,707		325,728		64,021		209,693
流動資産合計	6,409,324	72.1	6,605,410	73.8	196,085	3.1	7,548,512
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物附属設備	124,586		122,439		2,146		104,176
(2) 工具器具及び備品	46,930		44,600		2,329		41,458
有形固定資産合計	171,516	1.9	167,040	1.9	4,476	2.6	145,635
2 無形固定資産							
(1) ソフトウェア	323,743		502,170		178,427		401,921
(2) その他	11,956		9,013		2,942		11,609
無形固定資産合計	335,699	3.8	511,184	5.7	175,484	52.3	413,531
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	1,301,861		1,020,086		281,774		1,163,692
(2) 繰延税金資産	255,636		240,577		15,059		238,018
(3) その他	417,786		413,692		4,094		426,526
貸倒引当金	5,201		5,234		33		4,931
投資その他の資産合計	1,970,083	22.2	1,669,121	18.6	300,961	15.3	1,823,307
固定資産合計	2,477,299	27.9	2,347,347	26.2	129,952	5.2	2,382,473
繰延資産							
1 社債発行費	869				869		
繰延資産合計	869	0.0			869	100.0	
資産合計	8,887,493	100.0	8,952,757	100.0	65,263	0.7	9,930,986

区分	前第3四半期末 (2006年6月30日現在)		当第3四半期末 (2007年6月30日現在)		増減		(参考) 2006年9月期末
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)							
流動負債							
1 買掛金	1,445,786		1,601,879		156,092		1,309,317
2 一年内償還予定社債	100,000		100,000				100,000
3 未払金	703,246		708,277		5,030		1,124,402
4 未払法人税等	197,307		213,951		16,644		296,442
5 コイン等引当金			313,087		313,087		
6 その他	299,216		240,605		58,610		420,013
流動負債合計	2,745,556	30.9	3,177,801	35.5	432,244	15.7	3,250,176
固定負債							
1 社債	200,000		100,000		100,000		150,000
2 負ののれん			115,763		115,763		122,602
3 連結調整勘定	124,881				124,881		
4 その他			86,292		86,292		95,000
固定負債合計	324,881	3.6	302,055	3.4	22,825	7.0	367,602
負債合計	3,070,438	34.5	3,479,857	38.9	409,418	13.3	3,617,778
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	2,469,593		2,475,416		5,822		2,469,593
2 資本剰余金	4,679,774		4,685,597		5,822		4,679,774
3 利益剰余金	506,998		786,160		1,293,158		60,582
4 自己株式	775,906		2,490,276		1,714,370		775,906
株主資本合計	5,866,463	66.0	5,456,897	61.0	409,566	7.0	6,312,878
評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金	49,407		16,003		65,410		329
評価・換算差額等合計	49,407	0.5	16,003	0.1	65,410		329
純資産合計	5,817,055	65.5	5,472,900	61.1	344,155	5.9	6,313,208
負債・純資産合計	8,887,493	100.0	8,952,757	100.0	65,263	0.7	9,930,986

(2) 連結損益計算書

区分	前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)		当第3四半期 通算 (自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)		増減		(参考) 2006年9月期
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
売上高	12,977,071	100.0	13,633,412	100.0	656,340	5.1	17,443,794
売上原価	4,626,063	35.6	4,327,813	31.7	298,250	6.4	6,090,669
売上総利益	8,351,008	64.4	9,305,599	68.3	954,590	11.4	11,353,124
販売費及び一般管理費	7,678,156	59.2	8,651,727	63.5	973,571	12.7	10,450,884
営業利益	672,852	5.2	653,872	4.8	18,980	2.8	902,239
営業外収益	17,335	0.1	15,718	0.1	1,616	9.3	25,491
営業外費用	60,557	0.4	85,260	0.6	24,703	40.8	87,917
経常利益	629,629	4.9	584,329	4.3	45,300	7.2	839,814
特別利益	48,779	0.3	767,135	5.6	718,355	1,472.7	410,906
特別損失	52,116	0.4	210,285	1.5	158,168	303.5	212,893
税金等調整前 第3四半期純利益	626,293	4.8	1,141,179	8.4	514,886	82.2	1,037,827
法人税、住民税及び 事業税	331,371	2.6	343,987	2.5	12,615	3.8	417,003
法人税等調整額	97,496	0.8	129,738	0.9	32,242	33.1	275,082
過年度法人税等	45,613	0.4			45,613		11,460
第3四半期純利益	438,030	3.4	926,931	6.8	488,900	111.6	884,446

(3) 連結株主資本等変動計算書

前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
2005年9月30日残高(千円)	2,451,894	4,662,074	917,658	521,333	5,674,976
当四半期中の変動額					
新株の発行	17,699	17,699			35,398
剰余金の配当			27,370		27,370
第3四半期純利益			438,030		438,030
自己株式の取得				254,573	254,573
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計(千円)	17,699	17,699	410,660	254,573	191,486
2006年6月30日残高(千円)	2,469,593	4,679,774	506,998	775,906	5,866,463

項目	評価・換算 差額等	純資産合計
2005年9月30日残高(千円)	881	5,675,857
当四半期中の変動額		
新株の発行		35,398
剰余金の配当		27,370
第3四半期純利益		438,030
自己株式の取得		254,573
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)	50,288	50,288
当四半期中の変動額合計(千円)	50,288	141,197
2006年6月30日残高(千円)	49,407	5,817,055

当第3四半期 通算(自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
2006年9月30日残高(千円)	2,469,593	4,679,774	60,582	775,906	6,312,878
当四半期中の変動額					
新株の発行	5,822	5,822			11,645
剰余金の配当			80,188		80,188
第3四半期純利益			926,931		926,931
自己株式の取得				1,714,370	1,714,370
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計(千円)	5,822	5,822	846,742	1,714,370	855,981
2007年6月30日残高(千円)	2,475,416	4,685,597	786,160	2,490,276	5,456,897

項目	評価・換算 差額等	純資産合計
2006年9月30日残高(千円)	329	6,313,208
当四半期中の変動額		
新株の発行		11,645
剰余金の配当		80,188
第3四半期純利益		926,931
自己株式の取得		1,714,370
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)	15,673	15,673
当四半期中の変動額合計(千円)	15,673	840,307
2007年6月30日残高(千円)	16,003	5,472,900

2006年9月期 (自 2005年10月1日 至 2006年9月30日)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
2005年9月30日残高(千円)	2,451,894	4,662,074	917,658	521,333	5,674,976
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	17,699	17,699			35,398
剰余金の配当			27,370		27,370
当期純利益			884,446		884,446
自己株式の取得				254,573	254,573
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	17,699	17,699	857,076	254,573	637,901
2006年9月30日残高(千円)	2,469,593	4,679,774	60,582	775,906	6,312,878

項目	評価・換算 差額等	純資産合計
2005年9月30日残高(千円)	881	5,675,857
連結会計年度中の変動額		
新株の発行		35,398
剰余金の配当		27,370
当期純利益		884,446
自己株式の取得		254,573
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	551	551
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	551	637,350
2006年9月30日残高(千円)	329	6,313,208

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)	当第3四半期 通算 (自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)	(参考) 2006年9月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー			
1 税金等調整前第3四半期純利益	626,293	1,141,179	1,037,827
2 減価償却費	315,272	331,896	423,086
3 連結調整勘定償却額	6,838		
4 負ののれん償却額		6,838	9,117
5 受取利息及び受取配当金	3,012	4,517	6,716
6 支払利息	13,951	11,798	18,116
7 保険販売事業譲渡益		740,284	
8 持分法投資損益	36,785	51,827	58,153
9 持分変動損益	25,875	84	39,365
10 投資有価証券売却損益	1,305	12,937	1,305
11 無形固定資産売却益	15,186	109	22,778
12 コイン等引当金繰入額		313,087	
13 事業組合損益	603	13,321	1,020
14 売上債権の増減額	705,155	857,461	746,138
15 商品の増減額	69,893	22,424	27,147
16 貯蔵品の増減額	394	615	1,356
17 前渡金の増減額	22,300	98,950	365,065
18 前払費用の増減額	124,245	76,297	5,657
19 未収金の増減額	5,576	54,719	57,282
20 仕入債務の増減額	30,481	292,562	105,987
21 未払金の増減額	277,940	416,125	699,096
22 未払費用の増減額	11,411	69,702	132,025
23 前受金の増減額	181	29,603	161
24 預り金の増減額	36,485	14,392	6,650
25 差入保証金の増減額	3,023	500	41,023
26 役員賞与の支払額		12,214	
27 その他	216,210	146,112	133,717
小計	829,078	281,584	1,233,892
28 利息及び配当金の受取額	3,591	4,517	8,773
29 利息の支払額	12,521	10,823	10,625
30 法人税等の支払額	393,835	393,696	510,141
31 法人税等の還付による収入			68,592
営業活動による キャッシュ・フロー	426,312	118,418	790,492

	前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)	当第3四半期 通算 (自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)	(参考) 2006年9月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動による キャッシュ・フロー			
1 定期預金の払戻による収入	40,000	10,000	40,000
2 有形固定資産の取得による支出	35,709	71,846	46,680
3 無形固定資産の取得による支出	225,125	433,582	408,769
4 無形固定資産の売却による収入	15,296	223	23,070
5 投資有価証券の取得による支出	495,522	20,401	495,522
6 投資有価証券の売却による収入	1,824	45,400	1,824
7 投資有価証券の償還による収入	2,500		10,000
8 関係会社株式の売却による収入	500		564,888
9 関係会社株式の取得による支出	130,000	6,600	130,000
10 投資事業組合出資金の償還及び分配による収入	186,967	64,892	186,967
11 保険販売事業の譲渡による収入		865,608	
12 携帯電話販売事業の譲渡による収入		69,656	
13 貸付金の回収による収入	726	466	846
14 敷金の増減額	7,109	92,972	30,453
15 その他	—	33,158	206,811
投資活動による キャッシュ・フロー	631,433	397,687	77,017
財務活動による キャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増減額	550,000		550,000
2 社債の償還による支出	350,000	50,000	400,000
3 株式の発行による収入	35,398	11,645	35,398
4 自己株式の取得による支出	254,573	1,714,370	254,573
5 配当金の支払額	27,370	80,188	27,370
財務活動による キャッシュ・フロー	1,146,544	1,832,912	1,196,544
現金及び現金同等物の増減額	1,351,665	1,553,643	483,069
現金及び現金同等物の期首残高	3,033,515	2,550,446	3,033,515
現金及び現金同等物の第3四半期末残高	1,681,850	996,802	2,550,446

6. セグメント情報

2006年9月期 第3四半期 通算 (2005年10月1日～2006年6月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマーケ ティング事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
1 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	9,859,507	1,840,632	1,044,398	232,533	12,977,071		12,977,071
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	171	50		1,095	1,316	1,316	
計	9,859,678	1,840,682	1,044,398	233,628	12,978,388	1,316	12,977,071
2 営業費用	9,113,847	1,748,735	1,183,602	243,991	12,290,176	14,042	12,304,219
3 営業利益又は 営業損失()	745,831	91,947	139,203	10,362	688,211	15,359	672,852

(注) 事業の区分の方法および各区分に属する主要なサービスおよび製品の名称

1 事業区分の方法……………製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。

2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記のとおりです。

コンテンツ配信事業……………モバイル・コンテンツ配信、ネットワーク音楽配信、等

携帯電話販売事業……………携帯電話の販売、等

テレマーケティング事業……大規模アウトバウンド・テレマーケティングによる保険販売、等

その他の事業……………リユース商品の仕入および販売、等

3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は15,359千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。

2007年9月期 第3四半期 通算 (2006年10月1日～2007年6月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	自社メディア型 広告事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
1 売上高						
(1)外部顧客に 対する売上高	12,839,771	518,896	274,744	13,633,412		13,633,412
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	69	97,726		97,795	97,795	
計	12,839,840	616,623	274,744	13,731,208	97,795	13,633,412
2 営業費用	11,568,291	1,162,162	318,040	13,048,494	68,954	12,979,540
3 営業利益又は 営業損失()	1,271,548	545,538	43,295	682,713	28,841	653,872

(注) 事業の区分の方法および各区分に属する主要なサービスおよび製品の名称

1 事業区分の方法……………製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。

2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記のとおりです。

コンテンツ配信事業……………モバイル・コンテンツ配信(公式サイト運営) 広告代理店、等

自社メディア型広告事業……モバイル・コンテンツ配信(一般サイト運営) 等

その他の事業……………リユース商品の仕入および販売、等

3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は28,841千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。

(事業区分の変更)

当社グループでは、携帯電話販売事業とテレマーケティング事業の2つの事業から撤退することにより、モバイル・サービス事業に特化して事業を推進していく体制が整いました。

従来、事業区分につきましては「コンテンツ配信事業」、「携帯電話販売事業」、「テレマーケティング事業」、「その他の事業」の4事業区分としていましたが、「コンテンツ配信事業」に含まれていた自社メディア型広告事業の業容拡大により、同事業の重要性が増しており今後この傾向が予想されるため、「コンテンツ配信事業」から「自社メディア型広告事業」として独立させるとともに、事業から撤退した「携帯電話販売事業」、「テレマーケティング事業」の分類を廃止し、当第1四半期より「コンテンツ配信事業」、「自社メディア型広告事業」、「その他の事業」の3事業区分に変更しました。

なお、前連結会計年度の事業区分によった場合の当第3四半期の事業の種類別セグメント情報は次のとおりです。

2007年9月期 第3四半期 通算 (2006年10月1日～2007年6月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマーケティ ング事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
1 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	13,358,667	107,549	81,241	85,953	13,633,412		13,633,412
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	69				69	69	
計	13,358,736	107,549	81,241	85,953	13,633,481	69	13,633,412
2 営業費用	12,632,727	112,599	113,365	92,075	12,950,767	28,772	12,979,540
3 営業利益又は 営業損失()	726,009	5,050	32,124	6,121	682,713	28,841	653,872

2006年9月期 (2005年10月1日～2006年9月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマーケティ ング事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
1 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	13,593,776	2,214,635	1,336,925	298,457	17,443,794		17,443,794
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	249	140		1,103	1,492	1,492	
計	13,594,025	2,214,775	1,336,925	299,560	17,445,286	1,492	17,443,794
2 営業費用	12,538,647	2,132,704	1,533,894	316,681	16,521,927	19,626	16,541,554
3 営業利益又は 営業損失()	1,055,378	82,070	196,969	17,120	923,358	21,118	902,239

(注) 事業の区分の方法および各区分に属する主要なサービスおよび製品の名称

- 1 事業区分の方法.....製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。
- 2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記のとおりです。

コンテンツ配信事業.....モバイル・コンテンツ配信、ネットワーク音楽配信、等

携帯電話販売事業.....携帯電話の販売、等

テレマーケティング事業.....大規模アウトバウンド・テレマーケティングによる保険販売、等

その他の事業.....リユース商品の仕入および販売、等

- 3 携帯電話販売事業については、2006年9月1日をもって当社の当該事業を譲渡しています。

- 4 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は21,118千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。

7. 四半期個別財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	前第3四半期末 (2006年6月30日現在)		当第3四半期末 (2007年6月30日現在)		増減		(参考) 2006年9月期末
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	1,083,319		591,876		491,442		2,153,664
2 売掛金	3,881,102		4,774,823		893,720		3,839,709
3 有価証券	200,000				200,000		
4 たな卸資産	116,088		918		115,169		100
5 関係会社短期貸付金	588,000		241,000		346,999		404,000
6 未収金	64,922		254,464		189,541		104,352
7 繰延税金資産	162,567		368,046		205,478		286,725
8 その他	234,151		535,996		301,845		663,252
貸倒引当金	256,777		405,853		149,075		204,749
流動資産合計	6,073,374	63.1	6,361,272	69.9	287,897	4.7	7,247,056
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物附属設備	104,155		122,439		18,284		82,612
(2) 工具器具及び備品	42,727		44,600		1,873		37,876
有形固定資産合計	146,882	1.5	167,040	1.8	20,157	13.7	120,488
2 無形固定資産							
(1) ソフトウェア	311,235		490,025		178,790		381,226
(2) その他	9,639		8,899		739		9,301
無形固定資産合計	320,874	3.3	498,925	5.5	178,050	55.5	390,528
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	701,707		531,017		170,689		624,588
(2) 関係会社株式	1,741,555		630,738		1,110,816		1,666,939
(3) 関係会社貸付金	—		285,500		285,500		
(4) 繰延税金資産	353,113		240,577		112,536		280,378
(5) その他	288,930		387,432		98,502		297,823
貸倒引当金	270		5,234		4,964		
投資損失引当金							225,000
投資その他の資産合計	3,085,037	32.1	2,070,031	22.8	1,015,005	32.9	2,644,729
固定資産合計	3,552,794	36.9	2,735,997	30.1	816,797	23.0	3,155,746
繰延資産							
1 社債発行費	869				869		
繰延資産合計	869	0.0			869	100.0	
資産合計	9,627,038	100.0	9,097,270	100.0	529,768	5.5	10,402,802

区分	前第3四半期末 (2006年6月30日現在)		当第3四半期末 (2007年6月30日現在)		増減		(参考) 2006年9月期末
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)							
流動負債							
1 買掛金	1,229,836		1,333,458		103,621		1,121,127
2 一年内償還予定社債	100,000		100,000				100,000
3 未払金	882,301		1,037,369		155,068		1,302,006
4 未払法人税等	185,072		156,132		28,940		263,212
5 コイン等引当金			302,060		302,060		
6 その他	242,497		217,491		25,005		318,353
流動負債合計	2,639,708	27.4	3,146,512	34.6	506,804	19.2	3,104,699
固定負債							
1 社債	200,000		100,000		100,000		150,000
2 その他			86,292		86,292		95,000
固定負債合計	200,000	2.1	186,292	2.0	13,707	6.9	245,000
負債合計	2,839,708	29.5	3,332,804	36.6	493,096	17.4	3,349,699
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	2,469,593	25.7	2,475,416	27.2	5,822	0.2	2,469,593
2 資本剰余金							
(1)資本準備金	2,274,662		2,280,485		5,822		2,274,662
(2)その他資本剰余金	1,700,000		1,700,000				1,700,000
資本剰余金合計	3,974,662	41.3	3,980,485	43.8	5,822	0.1	3,974,662
3 利益剰余金							
(1)利益準備金	7,462		7,462				7,462
(2)その他利益剰余金							
繰越利益剰余金	1,162,007		1,775,604		613,597		1,377,359
利益剰余金合計	1,169,469	12.1	1,783,067	19.6	613,597	52.5	1,384,822
4 自己株式	775,906	8.1	2,490,276	27.4	1,714,370	221.0	775,906
株主資本合計	6,837,819	71.0	5,748,693	63.2	1,089,126	15.9	7,053,172
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	50,489		15,772		66,261		69
評価・換算差額等合計	50,489	0.5	15,772	0.2	66,261		69
純資産合計	6,787,330	70.5	5,764,465	63.4	1,022,865	15.1	7,053,103
負債・純資産合計	9,627,038	100.0	9,097,270	100.0	529,768	5.5	10,402,802

(2) 損益計算書

区分	前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)		当第3四半期 通算 (自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)		増減		(参考) 2006年9月期
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
売上高	10,124,373	100.0	13,395,700	100.0	3,271,327	32.3	14,152,724
売上原価	3,743,015	37.0	4,156,843	31.0	413,828	11.1	5,097,712
売上総利益	6,381,358	63.0	9,238,857	69.0	2,857,499	44.8	9,055,012
販売費及び一般管理費	5,963,394	58.9	8,474,514	63.3	2,511,119	42.1	8,381,124
営業利益	417,963	4.1	764,343	5.7	346,379	82.9	673,888
営業外収益	23,467	0.2	13,808	0.1	9,658	41.2	30,806
営業外費用	22,559	0.2	36,571	0.3	14,011	62.1	28,551
経常利益	418,871	4.1	741,580	5.5	322,708	77.0	676,143
特別利益	22,784	0.2	116,019	0.9	93,234	409.2	367,902
特別損失	47,372	0.4	208,955	1.6	161,583	341.1	433,942
税引前第3四半期 純利益	394,283	3.9	648,643	4.8	254,359	64.5	610,104
法人税、住民税及び 事業税	265,101	2.6	257,589	1.9	7,512	2.8	330,965
法人税等調整額	95,949	0.9	87,379	0.7	8,570	8.9	218,418
過年度法人税等	45,613	0.5			45,613		11,460
第3四半期純利益	270,744	2.7	478,433	3.6	207,688	76.7	486,097

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期 通算 (自 2005年10月1日 至 2006年6月30日)

項目	株主資本						株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	
		資本 準備金	その他資本 剰余金	利益 準備金	その他利 益剰余金 繰越利益 剰余金		
2005年9月30日残高(千円)	2,451,894	1,987,821	1,700,000	7,462	994,775	521,333	6,620,619
当四半期中の変動額							
新株の発行	17,699	17,699					35,398
子会社合併による変動額		269,142			76,142		193,000
剰余金の配当					27,370		27,370
第3四半期純利益					270,744		270,744
自己株式の取得						254,573	254,573
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)							
当四半期中の変動額合計(千円)	17,699	286,841			167,232	254,573	217,200
2006年6月30日残高(千円)	2,469,593	2,274,662	1,700,000	7,462	1,162,007	775,906	6,837,819

項目	評価・ 換算差額等	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	
2005年9月30日残高(千円)		6,620,619
当四半期中の変動額		
新株の発行		35,398
子会社合併による変動額		193,000
剰余金の配当		27,370
第3四半期純利益		270,744
自己株式の取得		254,573
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)	50,489	50,489
当四半期中の変動額合計(千円)	50,489	166,711
2006年6月30日残高(千円)	50,489	6,787,330

当第3四半期 通算(自 2006年10月1日 至 2007年6月30日)

項目	株主資本						株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	
		資本 準備金	その他資 本剰余金	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金		
2006年9月30日残高(千円)	2,469,593	2,274,662	1,700,000	7,462	1,377,359	775,906	7,053,172
当四半期中の変動額							
新株の発行	5,822	5,822					11,645
剰余金の配当					80,188		80,188
第3四半期純利益					478,433		478,433
自己株式の取得						1,714,370	1,714,370
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)							
当四半期中の変動額合計(千円)	5,822	5,822			398,244	1,714,370	1,304,479
2007年6月30日残高(千円)	2,475,416	2,280,485	1,700,000	7,462	1,775,604	2,490,276	5,748,693

項目	評価・ 換算差額等	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	
2006年9月30日残高(千円)	69	7,053,103
当四半期中の変動額		
新株の発行		11,645
剰余金の配当		80,188
第3四半期純利益		478,433
自己株式の取得		1,714,370
株主資本以外の項目の 四半期変動額(純額)	15,841	15,841
当四半期中の変動額合計(千円)	15,841	1,288,637
2007年6月30日残高(千円)	15,772	5,764,465

2006年9月期(自2005年10月1日至2006年9月30日)

項目	株主資本						株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	
		資本 準備金	その他資 本剰余金	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金		
2005年9月30日残高(千円)	2,451,894	1,987,821	1,700,000	7,462	994,775	521,333	6,620,619
事業年度中の変動額							
新株の発行	17,699	17,699					35,398
子会社合併による変動額		269,142			76,142		193,000
剰余金の配当					27,370		27,370
当期純利益					486,097		486,097
自己株式の取得						254,573	254,573
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計(千円)	17,699	286,841			382,584	254,573	432,553
2006年9月30日残高(千円)	2,469,593	2,274,662	1,700,000	7,462	1,377,359	775,906	7,053,172

項目	評価・ 換算差額等	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	
2005年9月30日残高(千円)		6,620,619
事業年度中の変動額		
新株の発行		35,398
子会社合併による変動額		193,000
剰余金の配当		27,370
当期純利益		486,097
自己株式の取得		254,573
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	69	69
事業年度中の変動額合計(千円)	69	432,483
2006年9月30日残高(千円)	69	7,053,103